
 

Campus I: Al. Madrid, 545 - Jardim Sevilha - Gurupi -TO 
CEP: 77410-470 (63) 612 - 7500 

Campus II: Av. Rio de Janeiro - Centro - Gurupi-TO 
CEP: 77435-100 (63) 612 – 7600 

www.unirg.edu.br        -       unirg@unirg.edu.br 

RESOLUÇÃO/Ad referendum/Consup/002/10/2008. 
 

Aprova o Edital de Retificação do 
Processo Seletivo 2009-1 do Centro 
Universitário UNIRG e dá outras 
providências. 

 
O Magnífico Reitor do Centro Universitário UNIRG, na qualidade de Presidente 

do Conselho Acadêmico Superior, no uso de suas atribuições Regimentais, tendo em vista 

a necessidade de aprovação do Edital de Retificação do Processo Seletivo 2009-1, e 

considerando: 

 

1– que o Conselho Acadêmico Superior do Centro Universitário Unirg ainda 

não se encontra devidamente instalado, não havendo, portanto, tempo hábil 

para a aprovação do Edital de Retificação do Processo Seletivo de 2009-1; 

2 – a aprovação “ad referendum” do Edital do Processo Seletivo 2009-1 do 

Centro Universitário Unirg, em 24 de outubro de 2008; 

3 – a publicação do Edital do Processo Seletivo 2009-1; 

4 – a necessidade de promover retificações no referido Edital;  

RESOLVE: 

 

 Art 1º Aprovar Ad referendum do Conselho Acadêmico Superior, o Edital de Retificação do 

Processo Seletivo 2009-1 do Centro Universitário UNIRG, na forma do anexo a esta 

Resolução; 

 

Art 2º Autorizar a Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário 

UNIRG a publicar o Edital de Retificação do Processo Seletivo 2009-1; 

 

Art 3º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando todas as 

disposições contrárias. 

Publique-se 
Comunique-se 
Cumpra-se 

Gurupi – TO, 27 de outubro de 2008. 

 

MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO 
Presidente do Conselho Acadêmico Superior. 


